Проект подготовлен
                                                                                                контрольным управлением

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________ 2016 г.                                                                                 № ________
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 18.03.2014 № 1805

«Об утверждении границ прилегающих
территорий к некоторым организациям,
на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005         № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 18.03.2014 № 1805  «Об утверждении границ прилегающих территорий к некоторым организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:
1.1. признать утратившим силу абзац одиннадцатый пункта 1 постановления.

1.2. признать утратившим силу приложение 10 к постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                       Д.В. Попов
Лист согласования
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в муниципальный правовой акт»

Согласовано:
	Должность, ФИО
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата визирования документов

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы Администрации города

Н.П. Алешкова

	Начальник контрольного управления
В.И. Яремаченко

	Правовое управление

	Начальник управления информационной политики

Е.А. Швидкая

Разослать:

КУ
УИП

Прокопович Ольга
Владимировна (3462)52-80-60
Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в муниципальный правовой акт»

Контрольным управлением проводится мониторинг организаций, осуществляющих образовательную, медицинскую деятельность, в целях определения границ прилегающих к ним территорий, в том числе с проведением выездных мероприятий. В результате мониторинга установлено следующее:

Постановлением Администрации города от 18.03.2014 № 1805 утверждены границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, к обществу с ограниченной ответственностью оздоровительный центр «Преображение» (медицинский центр), расположенному по адресу: г. Сургут, улица Северная, дом 68.

При проведении обследования прилегающей территории по вышеуказанному адресу, установлено отсутствие медицинской организации. Согласно информации департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Сургута, в информационно-технической системе «Адресация объектов города Сургута», сведения об адресе: г. Сургут, ул. Северная, дом 68, отсутствуют.
Здравнадзором Югры предоставлена информация, согласно которой неосуществление лицензиатом деятельности по адресу, указанному в лицензии не является правонарушением и основанием для прекращения действия лицензии лицензирующим органом.
На основании изложенного, контрольным управлением предлагается признать утратившим силу утвержденные постановлением Администрации города границы прилегающей территории к ООО ОЦ «Возрождение».

Ответственным лицом за внесение изменений в проект муниципального правового акта является начальник отдела административного контроля контрольного управления Администрации города Анапова О.Н. Во время отсутствия начальника отдела ответственным лицом является главный специалист отдела Бартенев В.А.

Начальник управления                                                                             В.И. Яремаченко
Прокопович Ольга Владимировна
тел. (3462)52-80-60